



**NY ROLLE:** Ingenting å utsette på fantasien til fugleelskerne på Fjellsiden. På denne tradisjonsrike lyktestolpen i Bispengsgaten har småfuglene sin 24/7-matutdeling. FOTO: EIRIK HAGESÆTER

# Tevannshollets nye oppgave

Det historiske Tevannshollet har plutselig fått en ny rolle. Der tedrikkende bergensere fant sin kilde på 1800-tallet, har strøkets fugler nå funnet sitt nye matfat.

**BERGEN:** Brukte julemelkekartonger kan brukes til så mangt. I Tevannshollet er de forvandlet til fargerike fuglematere. Om forbigående aldri tidligere har lagt merke til «gateskiltet, kan de ikke unngå det nå.

Opphavet til navnet Tevannshollet er klassisk bergensk - og skriver seg fra en tid der alt og alle ble utstyrt med trefende og spesielle navn.

Og vann har som vi alle vet, en naturlig forankring hos alle mellom de syv fjell. I jubileumsboken om Fjeldet og Bataljonen som kommer i mai, peker forfatter Jostein Sørensen på nettopp betydningen av vannet som flere steder sildret ned Fjellsiden.

«Fra Bergens grunnleggelse og i mange hundre år fremover måtte befolkningen hente vannet til husholdningen fra de mange bekker, vannkilder og brøn-



**TOM R. HJERTHOLM**  
tom.hjertholm@ba.no  
Mob.: 482 98 148

ner som fantes rundt om i byen. Klesvask ble foretatt av «tjenestepiger» og husmødre på godværsdager som stovvask i de mange bekkene og elvene som sildret og rant nedover fjellsidene. Vi kjenner i dag til om lag 15 elver og bekker som hadde betydning for byens vannforsyning.

Og Sørensen forteller videre om Ramskilden, Bispebrønnen, Domkirkeristen - og Tevannshollet!

- En fortegnelse fra 1826 forteller om 1879 private brønner, hvorav 698 forsynt med pumper. I tillegg til de private brønnene var det 24 offentlige brønner, hovedsakelig ved byens allmenninger, forteller forfatteren.

- Når det gjelder skiltet med Tevannshollet, så ble det montert et tilsvarende også på ekserserplassen vår, Pitterhaugen. Og det var i forbindelse med Fjeldets Bataljons 160 årsjubileum i 2017.

Ingen av disse to navnene er imidler-

tid offisielle, men har vært brukt siden 1800-tallet.

- Tevannshollet ligger ved toppen av Korskirkesvingene, og her kom en liten åre av Sjurelven opp i dagen. Dette vannet skulle etter sigende være byens beste til å trekke te av.

- Da så Bispengsgaten ble anlagt rundt år 1900, forsvant Tevannshollet. Men vi i Fjeldets ønsker at disse navnene skal leve videre.

Noen offisiell anerkjennelse for å ha

hengt opp to «gateskilt» på egen hånd, får neppe Sørensen & Co.

- Men vi setter ikke himmel og jord i bevegelse på grunn av disse. Både skriftstørrelsen og font er helt ulik de offisielle. I tillegg er jo disse navnene gode gamle stedsnavn i Bergen, sier John Ingvar Mønsen, overingeniør ved Plan- og bygningsetaten og den som lager innstillingene, hvis det er diskusjon om nye navn på veier eller plasser.

Og det var da enda godt å høre ...



**FAST:** Gamlekarene i Fjeldets Bataljon har Tevannshollet som sitt faste møtested, når de skal ut og marsjere. Som her, i Bispengsgaten, under 140 års markeringen i 1997.

FOTO: FJELDETS  
BATALJON



**MØTEPLASSEN:** Også på Pitterhaugen (midt i Skansesvingene) er det et ikke-offisielt skilt. Navnet holdes høyt av bukorps-guttene i strøket, og det er her man har ekserserplassen.

FOTO: EIRIK HAGESÆTER



**SJELDEN:** - Kommer ikke på noen som har spurt om å få sette opp egne skilt. Har vel noen eksempler der noen har «tatt seg til rette», og hengt opp skilt. Vi hadde jo for en god del år siden noen kvinner som fikk sine egne gater oppkalt etter seg, med skilt som var hengt over de eksisterende, sier John Ingvar Mønsen i kommunen.